

شاید فرانسه حریف تدارکاتی تیم ملی والیبال نشود

خروس‌ها برنامه‌شان را از قبل چیده‌اند

۷۰

گروه ورزشی / شاید تیم ملی والیبال قبل از لیگ ملت‌ها با فرانسه بازی تدارکاتی انجام ندهد. تیم بهروز عطایی از جمع ۱۲ بازی‌دور مقدماتی لیگ ملت‌ها با تیم‌های فرانسه، آلمان و آرژانتین مسابقه ندارد، به همین دلیل سرمربی از فدراسیون خواست تا برای بازی تدارکاتی با تیم ملی فرانسه مکاتبه کند. فدراسیون هم بلافاصله دست به کار شد و نامه را به فدراسیون والیبال فرانسه نوشت، اما جواب فرانسوی‌ها یک کلمه بود: «نه». ظاهراً فدراسیون والیبال فرانسه زودتر برنامه بازی‌های تدارکاتی تیمش را چیده، بنابراین نمی‌تواند به درخواست ایران جواب مثبت بدهد، هرچند هنوز قطعی نیست. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی در این باره می‌گوید: «سرپرست تیم ملی فرانسه در جواب تقاضای ما نوشته ما برنامه رقابت‌های تدارکاتی تیم ملی را قبلاً هماهنگ کرده‌ایم، بنابراین نمی‌توانیم درخواست شما را قبول کنیم. با این حال او گفته زمان ما خواهد تا با سرمربی تیم صحبت کنم، هرچند فعلاً بازی تدارکاتی با ایران در این شرایط مقدور نیست اما بازهم نظر سرمربی تیم مهم است. ما هم فعلاً منتظریم تا سرمربی فرانسه نظرش را بدهد و فکر می‌کنم تا هفته آینده مشخص شود.» سرپرست تیم ملی والیبال با این شرایط نمی‌داند چه تیمی را جایگزین فرانسه کند: «دست ما برای انتخاب حریف تدارکاتی باز نیست. عطایی سرمربی تیم ملی می‌خواست تیم با کشورهایی که در لیگ ملت‌ها مسابقه ندارند، بازی تدارکاتی انجام دهد که فرانسه یکی از آنها بود. اگر جواب دهند که هیچ وگرنه باید تیم دیگری را جایگزین کنیم.»

قرار است بهروز عطایی، ۳۵ بازیکن را برای اردوی اول در ۱۶ فروردین ماه، دعوت کند، اما هنوز معلوم نیست، زیرا بازیکنان مصدوم هم در لیست او هستند، اگرچه سرمربی تیم ملی وضعیت آنها را رصد می‌کند اما خوش‌خبر هنوز نمی‌داند چه می‌شود: «عطایی کتف لیست ۳۵ نفره اردو را بعد از فینال لیگ برتر می‌دهد. من حالا نمی‌دانم که اسم بازیکنانی مثل علی اصغر مجرد، میثم صالحی و جواد کریمی در لیست هست یا نه، اما اگر اسم آنها باشد، باید وضعیت‌شان به تأیید پزشک تیم ملی برسد و با تأیید سلامتی‌شان تمرینات بدنسازی را انجام دهند. به هر حال اگر اسم آنها جزو اردوشینان باشد، باید پزشک تیم آنها را چکاپ کند و آمادگی‌شان تأیید شود.»



عظیمی مربی کشتی گواتمالا شد

رضا عظیمی مربی ایرانی کشتی آزاد، هدایت تیم ملی گواتمالا را برعهده گرفت. او در ۲ سال گذشته هدایت تیم ملی نیکاراگوئه را برعهده داشت و در مسابقات پان امریکن نیز نتایج خوبی به دست آورد، بعد از آنکه دوره کوهایی در هند حضور پیدا کرد، با دعوت مستقیم فرانسسکو دی لویز رئیس فدراسیون گواتمالا که ریاست کنفدراسیون قاره آمریکا را هم برعهده دارد، به این کشور رفت و به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد این کشور انتخاب شد. در تیم ملی گواتمالا علاوه بر رضا عظیمی، ۵ مربی خارجی دیگر از کشورهای کوبا، ونزوئلا و مکزیک حضور دارند.

بسکتبال ایران در جایگاه ۲۳ جهان

فدراسیون جهانی بسکتبال، پس از پایان پنجره دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳، رده‌بندی جدید تیم‌های ملی کشورهای دنیا را اعلام کرد. ایران همچنان در جایگاه ۲۳ جهان قرار دارد و طبق رتبه‌بندی جدید، تیم‌های آمریکا، اسپانیا، استرالیا، فرانسه، اسلوانی، صربستان، آرژانتین، لیبانی، یونان و ایتالیا، ۱۰ تیم برتر جهان هستند. تیم ملی ایران با ۴۸.۸ امتیاز پس از استرالیا (۶۹.۹) تیم دوم قاره آسیا است.

حذف تیراندازان ایرانی از رتبه‌بندی جهانی ۲۰۲۲

اسم تیراندازان ایرانی با غیبت در اولین جام جهانی سال ۲۰۲۲ به میزبانی مصر از رتبه‌بندی فدراسیون جهانی حذف شده است. مسابقات تیراندازی جام جهانی مصر ۲۰۲۲ از ۷ تا ۱۷ اسفندماه برگزار شد. جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی سال ۲۰۲۲ دیروز با پایان این رقابت‌ها به‌روز شد که اسم تیراندازان ایرانی به‌دلیل غیبت در اولین دوره جام جهانی ۲۰۲۲ حذف شده است. اگر تیراندازان فروردین ماه سال آینده در جام جهانی برزیل شرکت کنند، به رتبه‌بندی برمی‌گردند. در آخرین رتبه‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی جواد فروقی در تپانچه بادی نفر اول بود. البته فروقی مدعی است، اسم آنها از رتبه‌بندی ۲۰۲۲ حذف شده و هنوز نفر اول رتبه‌بندی اصلی است، چرا که با نفر دوم رتبه‌بندی ۲۵۰ امتیاز اختلاف دارد.

شمشیربازان سابر با قربانی به مجارستان می‌روند

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر، آخرهفته آینده برای حضور در جام جهانی راهی مجارستان می‌شود. شمشیربازان سابر که بعد از استعفای پیمان فخری در جام جهانی گرجستان با امین قربانی پنجم شدند، قرار است هفته آینده هم با سفر به مجارستان دوباره با رقیبانش دول کتند. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهرا بسازان، شمشیربازان ملی پوش ایران در جام جهانی مجارستان هستند که امین قربانی سرمربی جوان هم آنها را همراهی می‌کند، هرچند او قبلاً استعفا داده بود، اما دوباره به تیمش برگشته است.

مشکات الزهرا در یک قدمی مدال مسابقات تایلند

مشکات‌الزهرا صفی دختر تینیسور ایران با هم‌تیمی دانمارکی‌اش، امروز در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات تایلند برای نیمه نهایی به مصاف تیم سوئیس - مالزی می‌رود. مشکات‌الزهرا صفی، که در مسابقات سطح یک تایلند شرکت کرده، بعد از حذف در جدول انفرادی، در جدول دوپل با هم‌تیمی دانمارکی‌اش مسابقه داد که با استراحت دور یک شانزدهم نهایی، تیم تایلند را در یک هشتم برد و به یک چهارم نهایی رسید. مشکات‌الزهرا امروز در مرحله یک چهارم نهایی با تیم مشترک سوئیس - مالزی بازی دارد که در صورت صعود به نیمه نهایی مدال برنز تیم او قطعی می‌شود.



خوشحالم برای اینکه خودی نشان دادم

رکابی: زندگی‌ام با مربیگری می‌چرخد

فانزهی زمانی / سهمیه ماده لید (سنگ‌نوردی سرعتی) مسابقات جهانی آمریکا به دختر عنکبوتی رسید. الناز رکابی ملقب به دختر عنکبوتی با عملکردی درخشان در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ روسیه به چشم فدراسیون جهانی آمد تا مجوز حضور در این مسابقات را بگیرد. دختر عنکبوتی حلا جزو محکمی برای صخره‌های بازی‌های آسیایی هانگژو برداشته است و به شرط حمایت مسئولان به فتح صخره‌های بازی‌های آسیایی امیدوار است. او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» از نحوه گرفتن سهمیه مسابقات جهانی آمریکا صحبت کرد: «این سهمیه به‌خاطر سومی در ماده کمباین مسابقات جهانی ۲۰۲۱ روسیه به من تعلق گرفت، صحتی راجع به این سهمیه نشده بود و با پیگیری‌های فدراسیون جهانی بعد ۱ سال این اتفاق افتاد. تا الان به غیر از من، حضور یک سنگ‌نورد اتریشی و یک ژاپنی قطعی شده است و به مرور باقی ورزشکاران هم اضافه می‌شوند. بازی‌های جهانی هم مثل بازی‌های آسیایی جزو معتبرترین رقابت‌های سنگ‌نوردی است. من بعد از ۲۰ سال فعالیت ورزشی در این رشته برای اولین بار توانستم سهمیه حضور در بازی‌های جهانی را بگیرم و حالا خوشحالم در ماده لید که دست اروپاییان است توانستم خودی نشان دهم و حرفی برای گفتن داشته باشم.»

رکابی هم مثل باقی سنگ‌نوردان از گرفت، صحتی راجع به این سهمیه نشده بود و با پیگیری‌های فدراسیون جهانی بعد ۱ سال این اتفاق افتاد. تا الان به غیر از من، حضور یک سنگ‌نورد اتریشی و یک ژاپنی قطعی شده است و به مرور باقی ورزشکاران هم اضافه می‌شوند. بازی‌های جهانی هم مثل بازی‌های آسیایی جزو معتبرترین رقابت‌های سنگ‌نوردی است. من بعد از ۲۰ سال فعالیت ورزشی در این رشته برای اولین بار توانستم سهمیه حضور در بازی‌های جهانی را بگیرم و حالا خوشحالم در ماده لید که دست اروپاییان است توانستم خودی نشان دهم و حرفی برای گفتن داشته باشم.»



امکانات تمرینی داخل کشور گلایه دارد: «امکانات ما با رقیب جهانی قابل مقایسه نیست، ما در ایران علاوه بر اینکه دیواره استاندارد تمرینی نداریم، واردات تجهیزات هم نداریم و مجبوریم با سازه‌های ایرانی که هیچ سختی با تجهیزات جهانی ندارد تمرین کنیم. رشته تخصصی من لید است اما به‌خاطر عدم وجود این دیواره روی دیواره بولدرینگ تمرین می‌کنم و با خلاقیت خودم تمرینات را شبیه‌سازی می‌کنم.» او با آموزش سنگ‌نوردی زندگی‌اش را می‌گذراند: «حدوداً یک ماهی هست که بیمه شده‌ام اما نه توسط فدراسیون. ۵-۶ ماهی است که فدراسیون قول بیمه داده اما هنوز خبری نیست. در مورد



کشتی نگاه حمایتی است اما نظرات خودمان را داریم، بدون هیچ چالشی.» کمیته ملی المپیک با اینکه امسال بیشتر از همیشه به فدراسیون‌ها کمک مالی کرده، اما باز هم فدراسیون آن را کافی نمی‌داند. کیکاووس سعیدی اما قبول ندارد که فدراسیون‌ها معترض هستند: «فدراسیون‌ها اعتراضی به کمیته ندارند، چرا که می‌دانند بالای ۱۲۰ درصد، یعنی بیشتر از سهمیه‌شان بودجه گرفته‌اند. در صورتی که کمک مالی به فدراسیون‌ها در بودجه ما نیست و تنها تأمین بودجه برای اعزام کاروان به بازی‌های آسیایی و المپیک وظیفه کمیته است، با این حال ما بخشی از بودجه برپایی اردوها و آمادگی تیم‌ها را به فدراسیون‌ها کمک می‌کنیم. این کار وظیفه قانونی ما نیست و کمک به رشته‌های المپیکی است و نباید تبدیل به حق شود. البته سعی کرده‌ایم هر سال نسبت به سال قبل افزایش داشته باشد، اما چانه بودجه ورزش کوچک است. با ظرفیت‌های محدود، برنامه‌های زیاد، تحریم و مشکلات اقتصادی، گرانی ارز و بالا رفتن قیمت تمام شده سفرها و اردوها باید به فدراسیون‌ها حق داد که نگران مسائل مالی باشند، اما توان کمیته هم محدود است و باید منابع را کنترل و عادلانه بین فدراسیون‌ها تقسیم کنیم. ما نمی‌توانیم بودجه ۵۶ فدراسیون را به یک فدراسیون بدهیم.»

شود.» نکته دیگر درباره اعتراض و ناراحتی علیرضا دبیر اینک رسول خادم در زمان ریاستش بر فدراسیون کشتی، علاوه بر دریافت بودجه از کمیته ملی المپیک از جذب اسپانسر هم غافل نبود و بخشی از هزینه‌ها را از این طریق جبران می‌کرد اما به نظر می‌رسد دبیر با چنین راهکاری برای تأمین هزینه‌ها میانه خوبی ندارد! نکته حائز اهمیت اینکه صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک برخلاف بعضی رؤسای فدراسیون‌ها و اعضای هیات اجرایی ترجیح داد موضعی علیه دبیر نگیرد و همه را به سکوت دعوت کرد. دبیر در مجمع اعتراض کرد تا به زعم خودش از حق زیرمجموعه‌اش دفاع کند، اما بعضی رؤسای فدراسیون‌ها که مثل او معتقدند بودجه کمیته کفاف هزینه‌هایشان را نمی‌دهد، حرفی نزدند و تنها حق را به دبیر دادند. با همه این حرف‌ها اختلافات باز هم بدون حل و فصل باقی ماند. **سعیدی: ما نمی‌توانیم بودجه ۵۶ فدراسیون را به یک فدراسیون بدهیم** کیکاووس سعیدی، دبیرکل کمیته ملی المپیک یکی از افرادی بود که علیرضا دبیر انگشت اتهامش را به سوی او نشانه گرفت. رئیس فدراسیون کشتی معتقد است کیکاووس سعیدی حرف غیرواقعی می‌زند، نوبخت و ۷ نیم میلیارد به فدراسیونش داده، بعد کیکاووس

تاریک و روشن‌های مجمع کمیته ملی المپیک

اعتراض و یارکشی

مهری رنجبر / مجمع عمومی کمیته ملی المپیک با همه نقاط تاریک و روشنش برگزار و بیشتر از اینکه محلی برای بررسی مسائل مدنظر باشد، به میدانی برای تسویه حساب‌های شخصی بدل شد. جرقه این اتفاق را هم علیرضا دبیر زد؛ رئیس فدراسیون کشتی شاکی از بی‌توجهی کمیته ملی المپیک به تمام اعتراضات قبلی‌اش. او قبل از مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در نامه‌ای خواسته بود تا تکلیف اعضای هیات اجرایی که در حال حاضر رئیس هیچ فدراسیونی نیستند مشخص شود. او که پیش‌تر خواسته بود کشتی‌گیران در کمیسیون ورزشکاران سهم بیشتری داشته باشند، این بار از بی‌توجهی و کاهش بودجه فدراسیون کشتی از یک هفتم به یک سیم ام کل بودجه کمیته ملی المپیک، حساسی ناراضی بود و در مجمع آن را علنی کرد. تمام اینها در شرایطی است که گفته می‌شود علیرضا دبیر با رهساری رؤسای فدراسیون‌ها مثل هادی ساعی هماهنگ شده تا در انتخابات کمیته ملی المپیک برنده شود. گرچه در جمعی خصوصی گفته: «کشتی برای من مهم‌تر است و هیچ وقت فدراسیونم را رها نمی‌کنم. من حتی برای هیات اجرایی هم کاندیدا نمی‌شوم، اما ۵ عضو هیات اجرایی که نه رئیس فدراسیون هستند و نه فدراسیون المپیک دارند هم باید تکلیف‌شان روشن

ایرج اقلیمی سرمربی تیم ملی آب‌های آرام عراق شد

اقلیمی: ایران نیازی به من نداشت



گروه ورزشی / ایرج اقلیمی، سرمربی و مدیر فنی سابق تیم ملی آب‌های آرام، با قراردادی یک ساله هدایت قایقرانی عراق را برعهده گرفت. اقلیمی که بعد از حضور پدرو سونا مربی برزیلی، یکی دو ماهی به عنوان مدیر فنی کنار تیم ملی بود حالا در ادامه مسیر مربیگری‌اش، قایقرانان عراقی را هدایت می‌کند. سرمربی تیم ملی عراق معتقد است قایقرانی عراق سطح بالایی ندارد و زمان زیادی لازم است تا روی این تیم کار شود. او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» از قرارداد با تیم ملی آب‌های آرام عراق خبر داد: «قبل از المپیک از تیم ملی عراق پیشنهاد داشتم اما به خاطر تعهد به تیم ایران، به پیشنهادشان جواب رد دادم. بعد از المپیک فدراسیون با مربی برزیلی قرارداد بست و من یکی دو ماهی به عنوان مدیر فنی در کنار تیم بودم اما عملاً از نظر فنی کاری با قایقرانان نداشتیم و همین شد که تصمیم گرفتم به تیم ملی عراق بپیامم. قرارداد با این تیم یک ساله است و باید جلو برویم ببینیم چه پیش می‌آید. فدراسیون برای جدا شدن از تیم ملی مخالفتی نداشت چون با توجه به حضور مربی خارجی مشکلی ندارد و عدم حضور من خللی در تیم ملی ایجاد نمی‌کند. از طرفی میدان را باز گذاشتم تا مریمان جوان کنار مربی خارجی تجربه کسب کنند.» اقلیمی درباره وضعیت قایقرانی عراق می‌گوید: «سطح قایقرانی عراق پایین است. این تیم در مسابقات مختلفی حضور داشته اما تا الان حتی در مسابقات قهرمانی آسیا هم مدالی نداشته و در

بازی‌های آسیایی تا ۸ نفر برتر هم بالا نیامده است. حالا باید ۲-۳ سالی روی این تیم کار شود تا به مرور زمان به خواسته‌هایمان برسیم.» اقلیمی از اردوی مشترک ایران و عراق در دریاچه آزادی خبر داد و گفت: «احتمالاً اواخر اردیبهشت، با تیم ملی عراق برای برپایی اردو مشترک به ایران آمده و کمپ کنیم. هدف در این مقطع بازی‌های آسیایی هانگژو است اما امیدی به مدال آوری در این مسابقات نداریم و این تیم حالا حالا‌ها کار دارد. تیم ملی عراق از لحاظ سخت‌افزاری نسبت به ایران ضعیف‌تر است و ایران از نظر سخت‌افزاری و امکانات شرایط بهتری دارد. از نظر تجهیزات هم این تیم ۲۰-۳۰ فرزند قایق دارد و قرار است ۷-۸ قایق جدید نیز بزودی برسد.»



سال، سه بار به بهانه‌های مختلف از وادا امتناع کند از سوی این سازمان دادن آزمایش دوپینگ به مأموران دوپینگ اعلام می‌شود.»

سرمربی بسکتبال گروه بهمن به آمادگی تیمش اشاره می‌کند

مشرعی: تعداد قهرمانی‌ها اهمیتی در فینال ندارد



بریسافغاری / تیم‌های گروه بهمن و شیمیدر از امروز وارد چالش رقابت در فینال‌های لیگ برتر بسکتبال زنان می‌شوند. گروه بهمن، قهرمان دو دوره اخیر این پیکارها و شیمیدر تیم بدون شکست لیگ در سری فینال‌ها با هم روبه‌رو می‌شوند که هر تیمی که ۳ بار حریف خود را شکست دهد قهرمان لیگ خواهد شد. شاگردان فریناز طانپور در گروه بهمن در حالی میزبان حریف خود هستند - که علاوه بر شوماری هریس گارد آمریکایی، بازیکن ایرانی اوکرائینی به نام انا پشیتیان را به جمع خود اضافه کردند. آنها می‌دانند که حریف سرسختی پیش روی خود دارند که در دور مقدماتی دو بار به او باخت‌اند و حالا با اضافه شدن خارجی‌ها در صدد جبران شکست‌هایشان هستند. فریناز طانپور، سرمربی تیم ملی درباره فینال می‌گوید: «بازی سختی است، اما دو باخت قبلی ما را در نظر نگیرید چرا که تیم را تقویت کرده‌ایم و برای این بازی بزرگ آماده‌ایم.» اما شیمیدری‌ها در اولین حضورشان با شایسته‌مشرعی، سرمربی تیم ملی زنان قرارداد بسته‌اند و مهره‌های ملی پوش خوبی را جذب کرده‌اند و دو خارجی مطرح صربستانی و آمریکایی نیز در اختیار دارند. تنها مشکل این تیم آمسپ‌دینگی بازیکن شاخص خود معصومه اسماعیل‌زاده است. شایسته‌مشرعی با توجه به اولین مسابقه فینال که پیش‌بینی برد در آن سخت است، می‌گوید: «با مرا همه بازی‌ها برنامه‌ریزی داشتیم و از نظر روانی در شرایط خوبی قرار داریم. اگرچه یکی از ستاره‌های تیم را در اختیار نداریم اما بازیکنانم با برنامه‌ریزی‌ای که داشتیم وارد میدان می‌شوند.»

مأموران وادا با هیچ فدراسیونی هماهنگ نمی‌کنند

بیرانوند: شایعه‌سازان مستندات و مدارک را به حراست وزارت ورزش بدهند

گروه ورزشی / مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری هیچ دخل و تصرفی در فعالیت‌های مأموران آژانس بین‌المللی دوپینگ، وادا برای گرفتن تست دوپینگ از وزنه‌برداران ایرانی ندارند. محسن بیرانوند دبیر فدراسیون وزنه‌برداری با ابراز تعجب از تعدادی مطالب منتشر شده مبنی بر توطئه علیه وزنه‌برداران ایرانی در پی حضور مأموران وادا در کشورمان به خبرنگار «ایران» گفت: «وادا نهادی مستقل است و برای گرفتن آزمایش دوپینگ از وزنه‌برداران کشورهای مختلف با هیچ یک از فدراسیون‌های ملی رسانه‌ها متوجه حضور این مأموران در ایران و حضور آنان در منزل علی داوودی شدم.» او در ادامه تأکید کرد: «مأموران وادا با هیچ یک از مسئولان فدراسیون هماهنگ نکرده بودند و حتی می‌توانم به جرأت بگویم با توجه به اتفاقاتی که در فدراسیون جهانی در طول یک سال گذشته رخ داده است، مقامات این نهاد حتی با رؤسای جهانی نیز برای گرفتن آزمایش دوپینگ از وزنه‌برداران

کشورها هماهنگ نکرده‌اند.» بیرانوند همچنین بیان کرد: «سؤال من از افرادی که چنین مطالبی را منتشر می‌کنند این است اگر مدارک و مستندات در این خصوص دارند چرا به مسئولان بازرسی و حراست وزارت ورزش ارائه نمی‌دهند تا با افراد خاصی برخورد جدی شود. از نظر من چنین افرادی که به جوانان این مرز و بوم رحم نمی‌کنند، و به کشور هستند و باید شدیدترین برخورد با آنان شود، باید با اشاره به حضور مداوم مأموران وادا در

کشورها هماهنگ نکرده‌اند.» بیرانوند همچنین بیان کرد: «سؤال من از افرادی که چنین مطالبی را منتشر می‌کنند این است اگر مدارک و مستندات در این خصوص دارند چرا به مسئولان بازرسی و حراست وزارت ورزش ارائه نمی‌دهند تا با افراد خاصی برخورد جدی شود. از نظر من چنین افرادی که به جوانان این مرز و بوم رحم نمی‌کنند، و به کشور هستند و باید شدیدترین برخورد با آنان شود، باید با اشاره به حضور مداوم مأموران وادا در